
B. O. del E—Núm. 114______________________ 13 mayo 1981_________________________________________ 10343

10905 RESOLUCION de 27 de abril de 1981, del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, 
por la que se declara zona de seguridad, a la finca 
«Muñovela», sita en el término municipal de Bar- 
badillo, de la provincia de Salamanca.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 14.2.i), 14.4 y 
15. l e) del vigente Reglamento de Caza, esta Dirección, aten­
diendo a la solicitud del Centro de Edafología y Biología Apli­
cada de Salamanca, a la que se une el informe favorable de 
la Jefatura Provincial de este Instituto, ha resuelto:

Primero.—Se declara zona de seguridad a la finca «Muño- 
vela», sita a 20 kilómetros, al Oeste de la ciudad de Salamanca, 
en el término municipal de Barbadillo, delimitada por los si­
guientes linderos:

Norte: Término de Doñinos.
Sur: Finca «Negrillar», término municipal de Carrascal de 

Barreras.
Este: Lote III de la finca «Muñovela».
Oeste: Lote I de la finca «Muñovela».

Segundo.—El Centro de Edafología y Biología Aplicada de­
berá coiocar en los linderos y accesos a los citados terrenos 
carteles metálicos rectangulares de 33 por 50 centímetros, sepa­
rados como máximo 100? metros, en los que, sobre fondo blanco, 
esté pintado con letras mayúsculas negras la siguiente leyenda: 
«Zona de seguridad. Prohibido cazar». Estos carteles y los pos­
tes metálicos que los sustenten deberán mantenerse permanen­
temente en buen estado de conservación.

Tercero.—La presente autorización caduca el 1 de enero de 
1986, fecha en que deberán ser retirados los carteles, salvo que 
sea renovada o anulada por esta Dirección a instancia del 
interesado o porque existan razones que así lo aconsejen.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Dios guarde a V. S. muchos añuG
Madrid, 27 de abril de 1981.—El Director, José Lara Alén. 

Sr. Subdirector general de Recursos Naturales Renovables.

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

10906 ORDEN de 4 de marzo de 1981 por la que se pro­
rroga el período de vigencia del régimen de tráfico 
de perfeccionamiento activo autorizado a la firma 
«Polán, S. A.» (Polímeros Andaluces, S. A.).

Ilmo. Sr.; Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diento promovido por la empresa «Polán, S. A.» (Polímeros An­
daluces, S A ), en solicitud de que le sea prorrogado el período 
de vigencia del régimen del tráfico de perfeccionamiento activo 
que le fue autorizado por Orden ministerial de 13 de noviembre 
do 1973 («Boletín Oficial del liado» de 23 de noviembre), prorro­
gado, por Orden ministerial de 27 de diciembre de 1978 («Bole­
tín Oficial dol EStado» de 7 de febrero de 1979),

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Prorrogar por doe años más, a partir del día 23 de noviem­
bre de 1980 el régimen de tráfico de perfeccionaminto activo 
autorizado a la firma «Polán, S. A.» (Polímeros Andaluces, So­
ciedad Anónima), por Orden ministerial de 13 de noviembre 
de 1973 («Boletín Oficial dol Estado» del 23), prorrogada por 
Orden ministerial de 27 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de febrero de 1979) para la importación de 
granza de poliamida de la P. E. 39.01.57.1 y granza de poliesti- 
reno de la P. E. 39.02 32.1 y la exportación de hilo de poliamida, 
alta tenacidad, para pesca sobre carretes de poliestireno de 
la P. E. 97.07 91 e hilos de poliamida, alta tenacidad, para usos 
industriales de la P. E. 51.02.15.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos, 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de marzo de 1981.—P. D., El Subsecretario de 

Comercio. Agustín Hidalgo de Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

10907 ORDEN de 5 de marzo de 1981 por la que so 
amplia el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo autorizado a «Sociedad Nestlé, A E P. A.», 
por Decreto 785/1978, de 10 de marzo y modifica­
ción posterior, en el sentido de incluir nueva mer­
cancía de importación.

Ilmo. Sr.: La Firma «Sociedad Nestlé, A. E. P. A.», benefi- 
ciaría del régimen de tráfico de perfeccionamiento activo por 
Decreto 785/1978, de 10 de marzo «Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de abril) y modificación posterior para la importación de

diversas materias primas y la exportación de caldo preparado 
en bloques, solicita la inclusión de nueva mercancía de impor­
tación,

Este Ministerio, conformándose e lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Ampliar el régimen de tráfico de perfeccionamien­
to activo autorizado a «Sociedad Nestlé, A. E.P.A.», con domi­
cilio en avenida Paises Catalanes, 32-49, Esplugas de Llobregat 
(Barcelona), por Decreto 785/1978, de 10 de marzo («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 22 de abril), en el sentido de incluir como 
mercancía de importación, papel de aluminio, en bobinas, sobre 
soporte de papel de seda de 20 gramos por metro cuadrado, 
estando recubiertas las superficies de la hoja do aluminio de 
nueve mieras por laca termosoldable (cara externa) y cera 
12 gramos por metro cuadrado (cara interior), de la partida 
arancelaria 76.04 B (P. E. 76.04.11.1).

Segundo.—A efectos contables se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos de fhercancía de importación con­
tenida en el producto exportado, se datarán en cuenta de admi­
sión temporal se podrán importar con franquicia arancelaria o 
se devolverán les derechos arancelarios según el sistema a que 
se acoja el interesado, 103.09 kilogramos de la respectiva mer­
cancía de importación.

El interesado queda obligado a declarar, en la documentación 
aduanaren de exportación y por cada producto exportado, el pro- 
centaje en peso de la primera materia realmente contenida, de­
terminante del beneficio, a fin de que la Aduana, habida cuenta 
de tal declaración y de las comprobaciones que estime conve­
niente realizar, pueda autorizar la correspondiente hoja de de­
talle.

Las exportaciones que se hayan efectuado desde el 21 de 
noviembre de 1980 también podrán acogerse a los beneficios de 
los sistemas de reposición y de devolución de derechos deri­
vados de la presente Orden, siempre que se haya hecho constar 
en la licencia de exportación y en la restante uocumentación 
aduanera de despacho la referencia de estar solicitada y en trá­
mite su resolución. Para estas exportaciones, los plazos para 
solicitar la importación o devolución, respectivamente, comenza­
rán a contarse desde la fecha de publicación de esta Orden en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Se mantienen en toda su integridad los restantes extremos del 
Decreto 785/1978, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de abril), que ahora se amplía.

Lo que comunico a V: I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de marzo de 1981.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Agustín Hidalgo de Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

10908 ORDEN de 5 de marzo de 1981 por la que se 
prorroga el periodo de vigencia del régimen de 
tráfico de perfeccionamiento activo autorizado a 
la firma «Compañía Internacional de Grandes Vi­
nos, S. A ».

Ilmo. Sr : Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Firma «Compañía Internacional de 
Grandes Vinos, S A », en solicitud de que le sea prorrogado el 
período de vigencia del régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo que le fue autorizado por Orden ministerial de 10 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero 
de 1979),

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Prorrogar por dos años más, a partir del día 10 de 
enero de 1981, el régimen de tráfico de perfeccionamiento activo 
autorizado a la firma «Compañía Internacional de Grandes Vi­
nos, S, A.», con domicilio en Finca El Pont, Santa Fe del Pene- 
des (Barcelona), por Orden ministerial de 10 de noviembre de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero de 1979, para 
la importación de alcohol etílico vínico y la exportación de vinos, 
mistelas, bebidas amisteladas y brandies.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de marzo de 1981.—P. D., ei Subsecretario de 

Comercio, Agustín Hidalgo de Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

10909 ORDEN de 5 de marzo de 1981 por la que se 
prorroga el período de vigencia del régimen de 
tráfico de perfeccionamiento activo autorizado a 
la firma «Angisa, S. ,L.».

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Firma «Angisa, S. L », en solicitud de 
que le sea prorrog^tlo el período de vigencia del régimen de 
tráfico de perfeccionamiento activo que le fue autorizado por


